GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

CAMPUS MATA NORTE

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2019 – CMN

A Coordenação Geral e Pedagógica do Curso Superior de Licenciatura em Geografia em regime de

alternância, do Programa Nacional de Educação na Reforma Agrária (PRONERA) e Universidade de

Pernambuco (UPE) através do Campus Mata Norte (CMN), torna público: as datas para o início da 1ª Etapa

referente ao Edital Complementar.

DATAS IMPORTANTES

ATIVIDADES DATA HORA LOCAL

Realização de

Matrículas *
28/02/2020

10h
Escolaridade da UPE – Campus Mata Norte. Rua

Amaro Maltes de Farias, 201, Nazaré da Mata – PE.

14h
Centro de Formação Paulo Freire, BR-104, km 56,

Distrito de Rafael, Caruaru – PE.

Divulgação da Relação

Nominal das Matrículas

realizadas.

28/02/2020 -
Site UPE – Campus Mata Norte

http://upe.br/matanorte/

Matrículas das vagas

remanescentes *
02/03/2020 8h

Centro de Formação Paulo Freire, BR-104, km 56,

Distrito de Rafael, Caruaru – PE. Início das Aulas

(Ambientação)

* Apresentar os documentos originais no ato da matrícula, conforme orientações dos Itens 4 e 6 do Edital.

Mais informações também podem ser obtidas através do endereço eletrônico:

geografiapronera.matanorte@upe.br

Nazaré da Mata, 20 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA.

http://upe.br/matanorte/
mailto:geografiapronera.matanorte@upe.br